
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※今回の学校だよりは6年生のみに配信しております。 

　 3月13日(木)には、保護者のみなさま方ご臨席のもと、静粛かつ盛大に令和6年度藍住北小学
校卒業証書授与式を挙行することができ、誠に感謝申しあげます。当日は、天候にも恵まれ、とても
よい卒業式になったと思っております。卒業生のみなさんは、担任教員の呼名で大きな声で返事を
し、堂々とした態度で、一人一人卒業証書を受け取ることができていました。また、別れの言葉では、
気持ちのこもった呼びかけを一生懸命している姿に心を打たれました。歌声もとっても美しく、感動
させられました。卒業生のみなさんが、健康で、夢に向かってさらにご活躍なさることを心よりお祈り
しております。 
　 保護者のみなさま方には、6年間にわたり、本校教育活動に深いご理解とご協力を賜り、心より
お礼を申しあげます。　

令和６年度藍住北小学校 

学校だより 
【NO.1９】R７.３.17発行 

卒業式特別号

ありがとうございました（お礼） 
　 ３月12日(水）の6年生の修了式の後、突然６年生から呼び
止められ、手を引かれ前に立ったところ、お別れの呼びかけをし
ていただきました。子どもたちからの感謝の言葉に本当に感動
しました。また、一人一人からの手紙のプレゼントもいただき、一
生の宝物にしたいと思っています。私からも、何か６年生のみな
さんにメッセージを送りたいと思いましたが、時間もなくそのまま
になってしまったことを悔やんでいるところです。 
　 卒業しても、気軽に声をかけていただければと思っています。
本当にありがとうございました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

春休み中の生活について 
　 今年度は卒業式が例年より少し早かったた
め、長い春休みとなっています。春休みは新年
度への充電期間として少しのんびりできます
が、中学校入学に備えて準備をしておく大切な
期間でもあります。入学後すぐにテストも控えて
いますので、復習もしておくことが大切です。 
　 また、生活のリズムが崩れやすくなったり、ス
マホ等の活用の仕方を間違えてトラブルになっ
たりすることもあります。ご家庭でも、春休みを
充実して楽しく過ごせるように話し合っていた
だければと存じます。交通事故にもくれぐれも
気をつけるようにお伝えください。


